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Memoria final del desarrollo del proyecto subvencionado
· La información contenida en esta memoria debe ser coincidente con las estimaciones recogidas en el correspondiente anexo III en el que se describía el proyecto para el que se solicitó la subvención. En caso contrario, se deberán explicar convenientemente las desviaciones producidas.

· El órgano instructor podrá solicitar, en cualquier momento, la justificación documental de la información aportada en esta memoria.

Entidad beneficiaria:
	


1. Denominación del proyecto:
	


2. Descripción de las actividades realizadas durante la ejecución del proyecto y los objetivos que perseguían.
	Actividad / actuación
	Objetivo
	Periodo de
desarrollo
	Participantes

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	6.
	
	
	

	7.
	
	
	

	8.
	
	
	

	9.
	
	
	

	(…..)
	
	
	


¿Se han producido modificaciones respecto a las actividades y objetivos inicialmente recogidos en la memoria presentada en el momento de la solicitud de subvención? Concretar en su caso:
	


3. Medios empleados para difundir el proyecto y sus actividades. 

	

	

	


4. Población al que se ha dirigido y distribución geográfica de las actividades del proyecto:
a) A cumplimentar para los proyectos de atención directa a las víctimas de accidentes de tráfico (atención psicológica, orientación jurídica, reinserción socio-laboral):
· Resumen:

	Atenciones directas presenciales realizadas:
	Número

	Relacionadas con la salud física o mental
	 

	· Individuales:
	 

	· Grupales:
	 

	Relacionadas con la orientación jurídica:
	 

	Relacionadas con la reinserción socio-laboral:
	 

	 
	 

	Atenciones realizadas por otras vías:
	 

	Telefónicas:
	 

	Internet, redes sociales:
	 

	Otras :
	 

	 
	 

	Número total de víctimas atendidas:
	 


·  FORMCHECKBOX 
 Se adjunta cumplimentada la tabla anexa donde se informa sobre la distribución por meses y lugares de la atención dispensada.
b) A cumplimentar para los proyectos de prevención de accidentes de tráfico (información, sensibilización, educación vial, etc.) dirigidos a la población general o a colectivos de riesgo específico:
	Número total de beneficiarios del proyecto:
	


	Localización geográfica de la actuación y número de asistentes


	Denominación y dirección del centro (educativo, cultural, social, etc), donde se realizó la actividad
	Municipio y provincia
	Nº asistentes
	Fechas de celebración

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	(…)
	
	
	


Observaciones:
	


5. Descripción de los recursos materiales y técnicos utilizados en el proyecto: 

	


6. Descripción de los recursos personales empleados en el proyecto: 

	6.1. Personal remunerado que ha participado en la realización del proyecto (fijo o contratado temporal)

	Nombre y apellidos
	Nº de orden (*)
	Categoría profesional
	Funciones que ha desarrollado

	1
	 
	 
	
	 
 

	2
	 
	 
	
	 

 

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	 
	 
	
	 

 

	7
	
	
	
	

	(…)
	
	
	
	


(*) Indicar el nº de orden asignado en la relación clasificada de gastos al documento justificativo del gasto que lleve asociado.
	6.2. Personal que ha realizado colaboraciones esporádicas


	Nombre y apellidos
	Nº de orden (*)
	Categoría profesional
	Funciones que ha desarrollado

	1
	 
	 
	
	 
 

	2
	 
	 
	
	 

 

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	 
	 
	
	 

 

	7
	
	
	
	

	(…)
	
	
	
	


(*) Indicar el nº de orden asignado en la relación clasificada de gastos al documento justificativo del gasto que lleve asociado.
	6.3. Personal con contrato de arrendamiento de servicios


	Nombre y apellidos
	Nº de orden (*)
	Categoría profesional
	Funciones que ha desarrollado

	1
	 
	 
	
	 
 

	2
	 
	 
	
	 

 

	3
	
	
	
	

	(…)
	
	
	
	


(*) Indicar el nº de orden asignado en la relación clasificada de gastos al documento justificativo del gasto que lleve asociado.
	6.4. Personal voluntario que ha participado en el proyecto.

	Nombre y apellidos
	Categoría profesional
	Funciones que ha desarrollado

	1
	 
	 
	 
 

	2
	 
	 
	 

 

	3
	 
	 
	 

 

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	(…)
	
	
	


7. Descripción de los recursos económicos empleados.
7.1. Resumen de los gastos realizados e imputados para la ejecución del proyecto:
	Tipo de gasto
	Importe inicialmente estimado (*)
	Gasto realizado
	Cuantía imputada a la subvención DGT

	Gastos de personal:
	
	
	

	· Contratados fijos o temporales
	
	
	

	· Personal con contrato de arrendamiento de servicios
	
	
	

	· Colaboraciones esporádicas
	
	
	

	· Cuotas empresariales a la Seguridad Social
	
	
	

	Gastos en dietas y desplazamientos
	
	
	

	Otros gastos asociados a la realización del proyecto. Detallar:
	
	
	

	· …
	
	
	

	· …
	
	
	

	· …
	
	
	

	· Póliza de seguro personal voluntario
	
	
	

	Gastos generales y/o  indirectos imputados:
	
	
	

	· …
	
	
	

	· …
	
	
	

	· …
	
	
	

	· …
	
	
	

	Total
	
	
	


(*) Reseñar el importe presupuestado inicialmente en el anexo III - Descripción del proyecto para el que se solicitó la subvención.
Observaciones relacionadas con los “Otros gastos asociados a la realización del proyecto”.
	


7.2. Ingresos o subvenciones, incluidos fondos propios, que han financiado el proyecto.
	Fuentes de financiación

	Cuantía

	Subvención DGT
	 

	Otras subvenciones públicas:
	 

	Organismo
	Cód. id. BDNS (*)
	 

	.
	 
	 

	.
	 
	 

	.
	 
	 

	(…)
	 
	 

	Donaciones:
	 

	.
	 

	.
	 

	.
	 

	(…)
	 

	Fondos propios
	 

	Otros ingresos:
	 

	.
	 

	.
	 

	(…)
	 


(*) Indicar el código de identificación que la Base de Datos Nacional de Subvenciones ha otorgado a la convocatoria de subvenciones.
Observaciones relativas a los ingresos o subvenciones, incluidos fondos propios, que han financiado el proyecto.

	


 7.3. Desviaciones producidas respecto al presupuesto inicial estimado. Explíquense, en su caso:
	


8. Resultados obtenidos e indicadores de seguimiento y evaluación del proyecto utilizados:
	


Declaraciones sobre el personal voluntario:

 FORMCHECKBOX 
 El personal voluntario ha estado cubierto, a cargo de la entidad, de los riesgos de accidente y enfermedad derivados directamente del ejercicio de la acción voluntaria y de responsabilidad civil en los casos en los que la legislación sectorial lo exija, a través de un seguro u otra garantía financiera.

 FORMCHECKBOX 
 La entidad beneficiaria ha acreditado que el personal voluntario que ha participado en este proyecto cumple con los requisitos establecidos en los puntos 4 y 5 del artículo 8 de la Ley 45/2015, de 14 de octubre, del Voluntariado.

D. /Dña......................................................................................................................................, representante legal de la entidad beneficiaria, CERTIFICA la veracidad de todos los datos obrantes en la presente memoria. 

En......................................., ...... de.............................. de 2019
Firmado: ......................................................................  
Anexo. Proyectos de atención directa a las víctimas de accidentes de tráfico (atención psicológica, orientación jurídica, reinserción socio-laboral).
	Entidad:
	Proyecto:


	Localidad y provincia
	Lugar
	Distribución de las atenciones por meses (*). Tipo de atención: Psicológica  FORMCHECKBOX 
; Legal  FORMCHECKBOX 
; Reinserción  FORMCHECKBOX 


	
	
	2018. Meses
	2019. Meses.
	

	
	
	11
	12
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Total

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	(…)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Total
	


(*) Se debe cumplimentar un anexo por cada tipo de atención realizada: psicológica, legal o de reinserción socio-laboral.
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